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Tunindex  7 349,28  0,10%  7 382,03  6 960,30

Tunindex20  3 201,85 -0,07%  3 222,27  3 000,38
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PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La  Bourse  de  Tunis  a  clôturé  la  semaine  en  légère  hausse  de  0,1  %  à  7 349,28  points. 

L’indice porte sa performance annuelle à +4,30%.

Hormis  les  transactions  de  bloc,  le  volume  d’échange  hebdomadaire  s’élève  à 11,38  MDT 

soit  une  moyenne  de  2,28  MDT  par  séance. La  STA  a  été  le  titre  le  plus  échangé  de  la  semaine 

avec un volume de 1,25 MDT et termine en hausse de 1,01% à 18,1 DT.

Les  transactions  de  bloc  ont  totalisé 59,9  MDT,  menant  le  volume  global  des  échanges  à 71,4 

MDT.  Ces  dernières  ont  porté  sur  le  titre ADWYA  pour  un  volume  de  51,2  MDT  et  le  titre 

UIB pour un volume de 8,7 MDT.

Du  côté  des  plus  fortes  hausses, SERVICOM  s’est  accru  de  20%  à 1,08  DT. ADWYA 

augmente de 18,72% à 5,58 DT. SOTEMAIL réalise un gain de 16,24% à 3,15 DT.

A  contrario,  UADH  clôture  la  semaine  à  0,52  DT  accusant  une  perte  de  16,13%.  GIF  se 

replie de 15,38% à 0,55 DT. MIP se déleste de 12,12% à 0,29 DT.

Les 5 plus fortes hausses de la semaine

Var.Hebdo. Cours

SERVICOM  20,00%  1,08

ADWYA  18,72%  5,58

SOTEMAIL  16,24%  3,15

MAGASIN GENERAL  14,06%  16,22

AMS  10,00%  1,32

Les 5 plus fortes baisses de la semaine

CoursVar.Hebdo.

UADH -16,13%  0,52

GIF-FILTER -15,38%  0,55

MAGHREB INTERN PUB -12,12%  0,29

CELLCOM -8,52%  4,19

CIMENTS DE BIZERTE -8,33%  1,43

Les 5 plus gros volumes de la semaine

Var.Hebdo.Vol (en mDT)

STA  1 252,5  1,01%

MONOPRIX  948,1  8,26%

ATTIJARI BANK  756,0  3,73%

SFBT  634,6 -0,67%

SAH  561,9  0,00%

Les 5 plus faibles P/E de la semaine

P/E 2021 P/E 2022e

BNA  3,0x  3,0x

BH BANK  3,5x  3,3x

STB  4,6x  4,3x

AMEN BANK  4,6x  4,3x

ATTIJARI LEASING  5,1x  4,9x

Yield 2021 Yield 2022

Les 5 plus forts rendements de la semaine

10,5% 11,0%CIL
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La balance des variations de la semaine
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 23

 40
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Evolution des indices sectoriels Val.jour Var.Hebdo. Var.YTD

 4 981,61Sociétés financières  0,26%  15,15%

 4 621,82Banques  0,31%  16,91%

 12 243,16Assurances -0,47% -1,80%

 6 357,24Services financiers  0,22%  9,71%

 2 974,16Services aux consommateurs  2,18%  8,50%

 4 685,78Distribution  2,18%  8,50%

 7 717,66Biens de consommation -0,81% -12,92%

 10 029,79Agro-alimentaire et boissons -0,91% -12,59%

 1 252,16Industries -0,48% -5,21%

 544,68Bâtiment et matériaux de construction -0,59% -4,63%

 3 615,03Matériaux de base  0,70%  2,00%
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Evolution du Tunindex depuis le début de l'année + 4,30%
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Cours Capi.

En MDT
Semaine Déb. de

l'année
En mDT

P/E Dividende 2022p P/B

En DT En %

Performance
Volumes

échangés

Stock Guide

Valeur

10/06/2022 30/05/2022 2021 2022p 2021

Participation

étrangère
Recommandation

 120,1ADWYA 34,2x 3,2x 5,58  0,5 78,6x  0,100  1,79% Consolider 0,60% 18,72%  17,47%

 2,2AETECH 8,2x -0,5x 0,98  0,0 12,6x  0,000 Alléger 0,10%-2,00%  127,90%

 154,2AIR LIQUIDE TSIE 7,6x 2,3x 94,16  38,3 7,2x  5,500  5,84% Conserver 59,20%-2,92% -8,33%

 69,1ALKIMIA -1,0x 35,50  4,4  0,000 Conserver 0,10% 1,42% -14,43%

 631,6AMEN BANK 4,3x 0,6x 23,85  58,7 4,6x  1,600  6,71% Consolider 0,50% 0,00%  4,54%

 8,7AMS  1,32  1,2  0,000 Vendre 0,30% 10,00%  43,47%

 306,0ARTES 8,3x 2,8x 8,00  173,6 7,4x  0,800  10,00% Consolider 10,60% 1,39%  29,44%

 29,5ASSAD 25,0x 0,6x 1,23  112,8  0,100  8,13% Consolider 0,00%-0,80% -26,34%

 259,2ASSUR MAGHREBIA 7,6x 1,8x 57,60  57,8 8,9x  2,300  3,99% Acheter 0,10%-0,08% -6,37%

 344,6ASTREE 14,9x 2,2x 57,43  0,6 16,3x  3,000  5,22% Consolider 30,20% 0,00%  2,18%

 262,0ATB 6,4x 0,5x 2,62  387,9  0,100  3,82% Acheter 50,30% 1,55%  14,41%

 15,6ATELIER MEUBLE INT 7,7x 1,5x 2,80  22,1 8,5x  0,230  8,21% Acheter 0,20%-2,09%  0,00%

 68,3ATL 5,0x 0,7x 2,10  192,3 6,1x  0,225  10,71% Acheter 0,00%-2,32%  26,37%

 1 360,8ATTIJARI BANK 7,6x 1,8x 33,40  756,0 8,2x  3,000  8,98% Acheter 59,10% 3,72%  20,23%

 36,6ATTIJARI LEASING 4,9x 0,6x 13,30  13,9 5,2x  1,200  9,02% Conserver 0,00%-2,99%  20,83%

 66,0BEST LEASE 6,1x 0,7x 2,20  0,0 6,5x  0,110  5,00% Conserver 40,00% 0,00% -7,56%

 126,4BH ASSURANCE 9,1x 1,6x 47,50  0,0 9,6x  1,200  2,53% Consolider 0,00% 0,00%  2,31%

 476,0BH BANK 3,3x 0,4x 10,00  56,8 3,5x  1,000  10,00% Consolider 0,40%-1,18%  16,48%

 10,7BH LEASING 5,4x 0,4x 1,53  0,2 9,4x  0,000 Allèger 0,90%-3,16%  5,51%

 2 470,4BIAT 7,5x 1,5x 69,20  350,7 8,7x  5,500  7,95% Acheter 1,00%-0,85%  25,69%

 528,0BNA 3,0x 0,3x 8,25  425,4 3,0x  0,900  10,91% Conserver 5,40%-0,60%  20,34%

 1 336,5BT 8,5x 1,3x 4,95  307,4 8,8x  0,280  5,66% Consolider 31,20% 1,02%  14,10%

 7,0BTE (ADP) 0,1x 7,00  0,0  0,000 Allèger 0,10% 0,00% -4,50%

 453,6CARTHAGE CEMENT 8,3x 2,7x 1,32  160,1 14,1x  0,000 Consolider 0,90%-0,75%  0,00%

 18,7CELLCOM 10,2x 2,1x 4,19  362,6 11,6x  0,300  7,16% Allèger 2,50%-8,51% -11,97%

 56,7CEREALIS 10,2x 2,7x 11,60  350,0 11,5x  0,240  2,07% Acheter 0,00% 0,95%  28,88%

 91,0CIL 5,7x 0,9x 18,20  3,6 5,8x  2,000  10,99% Acheter 0,00% 0,27%  16,52%

 63,0CIMENTS DE BIZERTE 0,7x 1,43  1,7  0,000 Consolider 0,20%-8,33% -34,40%

 221,4CITY CARS 7,4x 4,6x 12,30  89,9 6,6x  0,900  7,32% Consolider 0,10%-0,40%  11,81%

 823,6DELICE HOLDING 11,0x 1,5x 15,00  40,9 11,7x  0,400  2,67% Acheter 3,10% 0,00%  0,00%

 8,5ELECTROSTAR  0,83  0,5  0,000 Vendre 0,00% 9,21%  0,00%

 344,4ENNAKL AUTOMOBILES 10,8x 2,5x 11,48  0,0 11,2x  0,650  5,66% Conserver 10,90% 0,00% -6,66%

 11,5ESSOUKNA 75,6x 0,4x 2,27  0,7  0,000 Conserver 0,10% 0,00%  10,19%

 290,5EURO-CYCLES 10,4x 6,8x 32,60  341,3 10,9x  1,750  5,37% Acheter 23,90%-1,21%  0,49%

 5,8GIF-FILTER -0,8x 0,55  13,3  0,000 Vendre 0,00%-15,38%  5,76%

 41,9HANNIBAL LEASE 6,3x 0,6x 3,81  29,3 7,1x  0,220  5,77% Conserver 13,10% 2,97%  37,80%

 178,9ICF 16,1x 2,1x 85,18  210,5 19,8x  3,900  4,58% Conserver 26,70% 2,23%  5,16%

 93,2LAND OR 8,3x 1,3x 8,30  15,2 9,7x  0,350  4,22% Acheter 22,40%-3,48% -5,68%

 186,2MAGASIN GENERAL 2,6x 16,22  3,3  0,000 Conserver 10,00% 14,06% -2,46%

 1,3MAGHREB INTERN PUB  0,29  0,0 Vendre 50,00%-12,12%  45,00%

 99,4MONOPRIX 38,0x 1,7x 4,98  948,1  0,000 Conserver 0,00% 8,26%  7,09%

 45,5MPBS 5,5x 1,1x 4,40  37,0 5,8x  0,220  5,00% Consolider 0,00%-3,93% -15,38%

 26,0NEW BODY LINE 11,5x 2,5x 6,11  88,5 12,0x  0,500  8,18% Acheter 0,00%-1,45%  11,49%

 19,9OFFICEPLAST 18,5x 0,9x 1,63  32,0 33,1x  0,040  2,45% Conserver 6,60%-1,21% -5,23%

 607,0ONE TECH HOLDING 16,6x 2,8x 7,55  230,0 19,7x  0,270  3,58% Acheter 17,10% 0,00% -10,26%

 42,1PLAC. TSIE-SICAF 11,1x 2,5x 42,11  382,4 10,7x  3,500  8,31% Conserver 0,00% 0,00%  4,23%

 1 782,0POULINA GP HOLDING 16,3x 3,6x 9,90  51,5 19,1x  0,400  4,04% Acheter 0,50%-1,98% -13,15%

 581,6SAH 12,9x 2,2x 8,90  561,9 21,2x  0,300  3,37% Acheter 10,00% 0,00% -20,39%

 27,2SANIMED 9,1x 1,2x 2,19  21,0 20,3x  0,050  2,28% Conserver 0,10%-0,90% -1,79%

 12,8SERVICOM  1,08  17,3  0,000 Vendre 11,20% 20,00%  14,89%

 3 687,8SFBT 14,2x 6,2x 14,90  634,6 14,7x  0,725  4,87% Acheter 62,10%-0,66% -14,57%

 57,9SIAME 19,2x 2,1x 3,75  48,2 14,1x  0,200  5,33% Conserver 0,30%-1,31% -12,99%

 36,3SIMPAR 1,1x 33,00  0,0  0,000 Conserver 0,00% 0,00% -5,71%

 6,6SIPHAT -0,1x 3,65  0,5  0,000 Allèger 0,60% 0,00% -34,82%

 30,9SITS 8,6x 0,8x 1,98  0,0 8,5x  0,150  7,58% Conserver 15,10% 0,00% -15,02%

 170,7SMART TUNISIE 8,3x 2,1x 23,60  263,4 8,4x  2,300  9,75% Acheter 0,00% 1,57% -4,61%

 33,3SOMOCER ns 0,5x 0,82  46,7  0,000 Conserver 0,90% 0,00% -3,52%

 39,6SOPAT 37,7x -15,4x 1,42  40,7  0,000 Conserver 0,00%-0,69%  9,23%

 108,7SOTEMAIL 45,6x 2,6x 3,15  1,7  0,000 Conserver 0,00% 16,23%  3,27%

 12,8SOTETEL ns 0,5x 2,75  58,3  0,000 Vendre 0,40%-2,13% -2,48%

 169,1SOTIPAPIER 8,3x 2,9x 6,00  534,6 9,1x  0,485  8,08% Acheter 0,10% 2,21%  5,63%

 55,0SOTRAPIL 6,9x 1,2x 13,30  25,6 7,2x  1,100  8,27% Acheter 0,20%-2,20%  3,50%

 67,7SOTUMAG 11,1x 2,4x 5,13  381,7 11,6x  0,270  5,26% Consolider 0,00%-1,15%  35,00%

 269,7SOTUVER 14,8x 3,5x 8,12  208,6 16,7x  0,430  5,30% Acheter 0,10%-0,85%  10,92%

 226,8SPDIT - SICAF 12,1x 4,2x 8,10  51,4 13,0x  0,600  7,41% Acheter 0,00% 1,25%  2,71%

 36,2STA 7,1x 1,5x 18,10  1 252,5 7,9x  1,800  9,94% Acheter 0,00% 1,00%  18,23%

 272,3STAR 10,9x 0,7x 118,00  15,5 12,9x  4,000  3,39% Consolider 40,40%-1,66% -0,27%

 595,1STB 4,3x 0,5x 3,83  204,5 4,6x  0,000 Conserver 1,00% 0,78%  28,52%

 13,2STIP  3,13  0,8  0,000 Vendre 0,00% 0,00%  25,20%

 73,4TAWASOL GP HOLDING ns 0,6x 0,68  10,8  0,000 Vendre 0,10%-4,22% -1,44%

 94,0TELNET HOLDING 9,2x 3,9x 7,75  194,4 10,4x  0,500  6,45% Consolider 1,20%-2,63% -2,13%

 217,5TPR 10,0x 1,6x 4,35  87,8 11,4x  0,340  7,82% Acheter 0,20%-0,91% -0,45%

 8,3TUNINVEST-SICAR 15,7x 1,4x 8,58  0,0 16,9x  0,500  5,83% Acheter 0,00% 0,00% -27,77%

 139,6TUNIS RE 10,9x 0,7x 6,98  14,8 10,8x  0,375  5,37% Consolider 0,00% 0,43% -2,24%

 53,1TUNISAIR  0,50  28,1  0,000 Alléger 6,90% 0,00% -12,28%

 99,4TUNISIE LEASING F 8,0x 0,6x 9,20  14,4 9,0x  0,600  6,52% Acheter 0,70% 0,00%  7,18%

 19,2UADH  0,52  21,8  0,000 Allèger 0,10%-16,12%  36,84%

 400,0UBCI 9,9x 0,9x 20,00  30,1 13,1x  1,000  5,00% Conserver 11,20%-0,24%  4,79%

 459,7UIB 4,9x 0,6x 14,12  107,0 5,6x  0,500  3,54% Consolider 53,10%-1,94% -5,60%

 220,5UNIMED 20,4x 1,8x 6,89  139,2 25,0x  0,400  5,81% Acheter 0,00%-1,28% -7,01%

 218,1WIFACK INT BANK 41,2x 1,4x 7,27  8,3 ns  0,000 Conserver 30,40% 4,30% -0,41%



Informations des sociétés :

SOTEMAIL : La société a réalisé en 2021 un résultat net bénéficiaire de 1 MDT contre un déficit de 6 MDT en 

2020. Le Conseil d’Administration a décidé de convoquer une AGO pour le mercredi 22 juin prochain à 8h30 à 

l’hôtel Regency Gammarth.

LAND’OR : La société tiendra son AGO le Mardi 28 juin prochain à 11h au siège social à Bir Jedid 2054 

Khélidia.

ARTES : La société tiendra son AGO par visio-conférence le jeudi 30 juin prochain à 10h. Rappelons que le 

Conseil d’Administration proposera la distribution d’un dividende de 0,800 DT par action au titre de l’exercice 

2021.

ADWYA : La Société Royal Investissements et Participations Holding, Société Anonyme au capital de 

22.500.000 Dinars informe le public qu’elle se propose de vendre la totalité des Actions qu’elle détient au 

capital de la Société ADWYA SA, soit 8 609 795 actions, représentant 39.9% du capital au profit de Messieurs 

Rafik KILANI et Lassaad KILANI. La cession sera consentie pour un prix ferme de 5,950 Dinars par action.

CEREALIS : La société Céréalis porte à la connaissance des actionnaires et du public que la Famille 

Gahbiche (composée des parents Mohamed Salah Gahbiche et Samira Maarouf Bouraoui et leurs enfants 

Karim Gahbiche, Walid Gahbiche et Aymen Gahbiche) et Ekuity Capital S.A ont l’intention de céder la majeure 

partie de leurs actions dans la scoiété Céréalis à une société anonyme holding dénommée « Power Brands 

Holding » (ci-après la « Holding »).  

A l’issue de cette cession, 74,1 % du capital social de Céréalis sera détenu par la Holding. 

Le montant de l’opération de cession des actions Céréalis qui seront cédées à la Holding sur la base d’un prix 

de 13,295 Dinars l’action, sera intégralement converti en actions de la Holding dans le cadre d’une 

augmentation de capital de cette denière réservée aux cédants. 

A l’issue de cette augmentation de capital, le capital social de la Holding sera entièrement détenu par la Famille 

Gahbiche et Ekuity Capital S.A ; étant précisé que la Famille Gahbiche détiendra la majorité du capital de la 

Holding. 

Une fois cette opération réalisée et sous réserve de l’obtention des accords et autorisations nécessaires (dont 

celle du Conseil du Marché Financier), il est prévu qu’un fonds d’investissement étranger procédera, à travers 

une société dédiée, à un ensemble d’opérations sur le capital social de la Holding. 

Le fonds d’investissement détiendra suite à ces opérations une participation majoritaire dans la Holding et 

exercera ainsi un contrôle indirect sur Céréalis.  

Une fois le changement de contrôle au niveau de la Holding opéré, et en application de la réglementation en 

vigueur, la Holding sera soumise par le CMF à une Offre Publique d’Achat Obligatoire  visant le reste des 

actions de la société Céréalis non détenues par la Holding. 

La société Céréalis tiendra le public informé des évolutions de la prise de participation du fonds qui devrait être 

finalisée dans un délai de trois mois.

Performance du portefeuille recommandé par l'AFC pour le premier semestre de 2022:

ATL                              26,37%

MAGHREBIA               -6,37%

CEREALIS                  28,88%

DELICE                             0%

EURO-CYCLES            0,49%

LAND'OR                     -5,68%

SAH                           -20,39%

SFBT                         -14,57%

SMART                       -4,61%

SOTUVER                  10,92%

Portefeuille AFC S1    1,50%

Tunindex S1                4,30%
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